
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. jqjq/ 2003 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias, de acordo com a Resolução 
n. 001/1 992, do Conselho Diretor da FUB, e tendo em vista o constante do processo 
UnBDoc n. 33240/2003 (Memo PAT n. 123/2003, de 18 de junho), 

RESOLVE: 

Autorizar a incorporação, ao acervo patrimonial da Fundação 
Universidade de Brasília/FUB, dos bens a seguir relacionados, que foram doados 
pela Associação dos Doentes do Pulmão, bem como a alocação desses na carga do 
agente patrimonial do Serviço de Broncoscopia - Unidade de Pneumologia do 
Hospital Universitário de Brasília/HUB. 

Quant. Especificação 
11 Aparelho de fax 
6 Bicicletas ergométricas 
4 Esteiras elétricas 
1 FUmadora com tripé 
4 Impressoras a jato de tinta 
3 Microcomputadores com monitor de vídeo 
2 Oxímetros 
1 Pinça para biopsia 
1 Polígrafo respiratório 
1 Sistema de Polissonografia 
1 Respirador não evasivo 
1 Televisor de 20" 
1 Videocassete 
2 Umidificadores de ar 

Brasília, 19 de J.0 Lixo 
	

de 2003. 

Á2L,
)  

Lauro Morhy 
Reitor 

C/ cópia: DAF/DRM/PAT/HUB 


